
Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 
г. N 89-п "О предоставлении субсидий местным бюджетам из областного бюджета на 
оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
19 февраля, 29 мая 2018 г., 21 января, 11 марта, 29 апреля, 16 декабря 2019 г., 24 марта, 26 мая 
2020 г., 18 марта, 21 апреля 2021 г., 22 февраля 2022 г., 20 февраля 2023 г., 26 февраля, 15 
апреля, 21 июня, 23 июля 2024 г., 14 мая 2025 г.

Информация об изменениях: Преамбула изменена с 28 февраля 2024 г. - Приказ Министерства 
труда и социального развития Омской области от 26 февраля 2024 г. N 30-П
См. предыдущую редакцию

В целях предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на со 
финансирование расходных обязательств местных бюджетов, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления Омской области по вопросам местного значения 
муниципального района Омской области (далее - муниципальный район), на оказание финансовой 
поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям (далее - некоммерческие 
организации) в пределах полномочий, установленных статьей 31.3 Федерального закона от 12 января 
1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", в соответствии с Порядком предоставления и 
распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета в рамках реализации мероприятия 
"Предоставление субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях оказания финансовой 
поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям", утвержденным 
постановлением Правительства Омской области от 28 октября 2023 года N 570-п "Об утверждении 
государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" (далее - Порядок 
предоставления субсидий), приказываю:

1. Утвердить:
Информация об изменениях: Подпункт 1 изменен с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда 
и социального развития Омской области от 24 марта 2020 г. N 37-п
См. предыдущую редакцию

1) порядок деятельности комиссии по проведению конкурсного отбора для предоставления 
субсидий местным бюджетам из областного бюджета на оказание финансовой поддержки 
некоммерческим организациям (далее соответственно - комиссия, субсидия) согласно приложению N 1 
к настоящему приказу;

2) состав комиссии согласно приложению N 2 к настоящему приказу;
Информация об изменениях: Подпункт 3 изменен с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда 
и социального развития Омской области от 24 марта 2020 г. N 37-п
См. предыдущую редакцию

3) форму заявки муниципального района на участие в конкурсном отборе для предоставления 
субсидий (далее соответственно - заявка, отбор) согласно приложению N 3 к настоящему приказу;

4) исключен с 31 мая 2018 г. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской 
области от 29 мая 2018 г. N 94-п
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

5) исключен с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской 
области от 24 марта 2020 г. N 37-п
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

6) исключен с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской 
области от 24 марта 2020 г. N 37-п
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

7) исключен с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской 
области от 24 марта 2020 г. N 37-п
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

https://internet.garant.ru/document/redirect/47116960/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47116960/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47116960/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47116960/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408602855/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/313
https://internet.garant.ru/document/redirect/407900035/12000
https://internet.garant.ru/document/redirect/407900035/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/22
https://internet.garant.ru/document/redirect/47125424/212
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/23
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/23
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/23


Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 2

Информация об изменениях: Пункт 2 изменен с 28 февраля 2024 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 26 февраля 2024 г. N 30-П
См. предыдущую редакцию

2. Установить срок проведения комиссией отбора - в течение 45 календарных дней со дня 
окончания срока приема заявок и прилагаемых к ним документов, установленного распоряжением 
Министерства труда и социального развития Омской области (далее - Министерство).
Информация об изменениях: Пункт 3 изменен с 20 марта 2021 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 18 марта 2021 г. N 45-п
См. предыдущую редакцию

3. Аналитическому отделу Министерства обеспечить:
1) размещение информации о месте и сроках приема заявок и прилагаемых к ним документов на 

официальном и отраслевом сайтах Министерства в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" по адресам www.mtsr.omskportal.ru, www.omskmintrud.ru - за 3 рабочих дня до дня начала 
приема заявок и прилагаемых к ним документов;

2) подготовку и подписание соглашений между Министерством и органами местного 
самоуправления муниципальных районов о предоставлении субсидий (далее - соглашение);
Информация об изменениях: Подпункт 3 изменен с 28 февраля 2024 г. - Приказ Министерства 
труда и социального развития Омской области от 26 февраля 2024 г. N 30-П
См. предыдущую редакцию

3) прием отчетов о достижении значения результата использования субсидии в срок, 
установленный соглашением;

4) совместно с департаментом финансово-экономического обеспечения Министерства 
проведение оценки эффективности использования субсидии в срок до 1 марта года, следующего за 
годом предоставления субсидии;
Информация об изменениях: Подпункт 5 изменен с 25 июня 2024 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 21 июня 2024 г. N 86-П
См. предыдущую редакцию

5) подготовку на основании рекомендаций комиссии проекта распоряжения Министерства о 
предоставлении (об отказе в предоставлении) субсидий муниципальным районам, его согласование в 
соответствии с приказом Министерства от 15 апреля 2013 года N 30-п "Об утверждении Порядка 
подготовки и согласования проектов правовых актов Омской области, договоров (соглашений) в 
Министерстве труда и социального развития Омской области" и представление Министру труда и 
социального развития Омской области в течение 6 рабочих дней после дня проведения отбора;

6) подготовку распоряжения Министерства об установлении срока приема заявок на участие в 
отборе и прилагаемых к ним документов.
Информация об изменениях: Пункт 4 изменен с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 24 марта 2020 г. N 37-п
См. предыдущую редакцию

4. Департаменту финансово-экономического обеспечения Министерства обеспечить:
1) перечисление субсидий на счета муниципальных районов в порядке и сроки, установленные 

соглашениями;
2) прием отчетов о расходах бюджета муниципальных районов, в целях софинансирования 

которого предоставляется субсидия в срок, установленный соглашением;
Информация об изменениях: Подпункт 3 изменен с 28 февраля 2024 г. - Приказ Министерства 
труда и социального развития Омской области от 26 февраля 2024 г. N 30-П
См. предыдущую редакцию

3) направление органу местного самоуправления Омской области требования о возврате из 
бюджета муниципального района в областной бюджет объема средств, рассчитанного в соответствии с 
пунктами 19 - 21 Порядка предоставления субсидий, с указанием сумм, подлежащих возврату, средств 
и сроков их возврата в соответствии с Порядком предоставления субсидий (далее - требование о 
возврате), в срок, установленный в абзаце первом пункта 23 Порядка предоставления субсидий;
Информация об изменениях: Подпункт 4 изменен с 28 февраля 2024 г. - Приказ Министерства 
труда и социального развития Омской области от 26 февраля 2024 г. N 30-П

https://internet.garant.ru/document/redirect/408602855/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/400472823/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/15500001/72
https://internet.garant.ru/document/redirect/15500001/24
https://internet.garant.ru/document/redirect/408602855/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/409228900/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/15572142/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/50
https://internet.garant.ru/document/redirect/408602855/411
https://internet.garant.ru/document/redirect/407900035/12019
https://internet.garant.ru/document/redirect/407900035/12023
https://internet.garant.ru/document/redirect/408602855/41


Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 3

См. предыдущую редакцию

4) направление в управление правовой и судебной работы правового департамента 
Министерства и Главное управление финансового контроля Омской области информации о 
неисполнении требований о возврате в случае полного или частичного неперечисления сумм, указанных 
в требованиях о возврате в срок, установленный в абзаце втором пункта 23 Порядка предоставления 
субсидий.
Информация об изменениях: Пункт 5 изменен с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 24 марта 2020 г. N 37-п
См. предыдущую редакцию

5. Управлению правовой и судебной работы правового департамента Министерства обеспечить 
направление в суд искового заявления о взыскании с муниципального района денежных средств в 
размере, указанном в требовании о возврате, в случае их полного или частичного неперечисления в 
течение 30 календарных дней со дня получения информации, указанной в подпункте 4 пункта 4 
настоящего приказа.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.В. Куприянов

Информация об изменениях: Название изменено с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 24 марта 2020 г. N 37-п
См. предыдущую редакцию

Приложение N 1
к приказу Министерства труда

и социального развития Омской области
от 25 августа 2017 года N 89-п

Порядок
деятельности комиссии по проведению конкурсного отбора для предоставления субсидий 
местным бюджетам из областного бюджета на оказание финансовой поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
29 мая 2018 г., 29 апреля 2019 г., 24 марта 2020 г., 21 апреля 2021 г., 26 февраля 2024 г.

Информация об изменениях: Пункт 1 изменен с 28 февраля 2024 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 26 февраля 2024 г. N 30-П
См. предыдущую редакцию

1. Настоящий Порядок в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий 
местным бюджетам из областного бюджета в рамках реализации мероприятия "Предоставление 
субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях оказания финансовой поддержки 
социально ориентированным некоммерческим организациям", утвержденным постановлением 
Правительства Омской области от 28 октября 2023 года N 570-п "Об утверждении государственной 
программы Омской области "Социальная поддержка населения" (далее - Порядок предоставления 
субсидий), регламентирует деятельность комиссии по проведению конкурсного отбора для 
предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на оказание финансовой 
поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям (далее соответственно - 
комиссия, субсидии, некоммерческие организации).
Информация об изменениях: Пункт 2 изменен с 31 мая 2018 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 29 мая 2018 г. N 94-п
См. предыдущую редакцию

2. Основными принципами деятельности комиссии являются обеспечение равных условий для 
получения субсидий муниципальными районами Омской области (далее - муниципальные районы), 
объективность и гласность.

https://internet.garant.ru/document/redirect/407900035/1202323
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/71
https://internet.garant.ru/document/redirect/408602855/51
https://internet.garant.ru/document/redirect/407900035/12000
https://internet.garant.ru/document/redirect/407900035/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47125424/62


Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 4

3. К функциям комиссии относятся:
Информация об изменениях: Подпункт 1 изменен с 28 февраля 2024 г. - Приказ Министерства 
труда и социального развития Омской области от 26 февраля 2024 г. N 30-П
См. предыдущую редакцию

1) рассмотрение и проверка заявок муниципальных районов на участие в конкурсном отборе для 
предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на оказание финансовой 
поддержки некоммерческим организациям (далее соответственно - заявка, отбор) и прилагаемых к ним 
документов на соответствие критериям отбора, установленным Порядком предоставления субсидий;

2) исключен с 23 апреля 2021 г. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской 
области от 21 апреля 2021 г. N 67-п
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Информация об изменениях: Подпункт 3 изменен с 31 мая 2018 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 29 мая 2018 г. N 94-п
См. предыдущую редакцию

3) осуществление отбора;
Информация об изменениях: Подпункт 4 изменен с 31 мая 2018 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 29 мая 2018 г. N 94-п
См. предыдущую редакцию

4) проведение рейтинговой оценки заявок и прилагаемых к ним документов;
5) исключен с 1 мая 2019 г. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской 

области от 29 апреля 2019 г. N 83-п
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Информация об изменениях: Подпункт 6 изменен с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда 
и социального развития Омской области от 24 марта 2020 г. N 37-п
См. предыдущую редакцию

6) принятие рекомендаций о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидий 
муниципальным районам (далее - рекомендации).

4. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря 
комиссии и других членов комиссии.

5. Председатель комиссии:
Информация об изменениях: Подпункт 1 изменен с 28 февраля 2024 г. - Приказ Министерства 
труда и социального развития Омской области от 26 февраля 2024 г. N 30-П
См. предыдущую редакцию

1) в течение 7 рабочих дней со дня истечения срока приема заявок и прилагаемых к ним 
документов принимает решение о дате проведения заседания комиссии, а в случае необходимости, о 
проведении заочного заседания комиссии;

2) осуществляет общее руководство работой комиссии;
3) проводит заседание комиссии;
4) распределяет обязанности между членами комиссии;
5) представляет комиссию по вопросам ее деятельности.
6. На период отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель 

председателя комиссии.
7. Секретарь комиссии осуществляет:
1) подготовку необходимых документов и материалов к заседаниям комиссии;
2) информирование членов комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня о месте, дате и времени 

заседания комиссии;
Информация об изменениях: Подпункт 3 изменен с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда 
и социального развития Омской области от 24 марта 2020 г. N 37-п
См. предыдущую редакцию

3) подготовку проекта рекомендаций комиссии.
8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее 

членов.

https://internet.garant.ru/document/redirect/408602855/52
https://internet.garant.ru/document/redirect/407900035/12000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400662942/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/47125424/65
https://internet.garant.ru/document/redirect/47125424/65
https://internet.garant.ru/document/redirect/47137282/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/733
https://internet.garant.ru/document/redirect/408602855/53
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/74


Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 5

Информация об изменениях: Пункт 9 изменен с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 24 марта 2020 г. N 37-п
См. предыдущую редакцию

9. Рекомендации комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством 
голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании 
комиссии.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет 
аналитический отдел Министерства труда и социального развития Омской области.

Информация об изменениях: Приложение 2 изменено. - Приказ Министерства труда и социального 
развития Омской области от 14 мая 2025 г. N 57-П
См. предыдущую редакцию

Приложение N 2
к приказу Министерства труда

и социального развития Омской области
от 25 августа 2017 года N 89-п

Состав
комиссии по проведению конкурсного отбора для предоставления субсидий местным бюджетам из 

областного бюджета на оказание финансовой поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
19 февраля, 29 мая 2018 г., 21 января, 11 марта, 16 декабря 2019 г., 24 марта 2020 г., 18 марта 
2021 г., 20 февраля 2023 г., 15 апреля, 21 июня 2024 г., 14 мая 2025 г.

Варнавская
Ирина Павловна

- Министр труда и социального развития Омской области, 
председатель комиссии

Проскурин
Олег Борисович

- заместитель Министра труда и социального развития Омской 
области, заместитель председателя комиссии

Митрофанова
Юлия Алексеевна

- главный специалист аналитического отдела Министерства труда и 
социального развития Омской области, секретарь комиссии

Арефьева
Анжелина Александровна

- заместитель руководителя департамента 
финансово-экономического обеспечения Министерства труда и 
социального развития Омской области

Бебинова
Елена Борисовна

- начальник отдела по взаимодействию с институтами гражданского 
общества Министерства внутренней политики Омской области

Ваганова
Ирина Анатольевна

- начальник аналитического отдела Министерства труда и 
социального развития Омской области

Никитина
Ольга Александровна

- заместитель начальника отдела по управлению имуществом и 
правовому сопровождению правового департамента Министерства 
труда и социального развития Омской области

Тикунова
Зинаида Васильевна

- председатель правления Омской региональной общественной 
организации "Центр развития общественных инициатив" (по 
согласованию)

Угловская
Наталья Анатольевна

- руководитель департамента социально-культурной политики 
Министерства финансов Омской области

https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/75
https://internet.garant.ru/document/redirect/412015948/1


Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 6

Информация об изменениях: Приложение 3 изменено с 24 июля 2024 г. - Приказ Министерства 
труда и социального развития Омской области от 23 июля 2024 г. N 103-П
См. предыдущую редакцию

Приложение N 3
к приказу Министерства труда

и социального развития Омской области
от 25 августа 2017 года N 89-п

(с изменениями от 29 мая 2018 г.,
11 марта, 29 апреля 2019 г., 24 марта 2020 г., 21 апреля 2021 г., 22 февраля 2022 г.,

20 февраля 2023 г., 26 февраля, 15 апреля, 23 июля 2024 г.)

                            ФОРМА ЗАЯВКИ
_________________________________________________________________________
         (наименование муниципального района Омской области)
   на участие в конкурсном отборе для предоставления субсидий местным
    бюджетам из областного бюджета на оказание финансовой поддержки
       социально ориентированным некоммерческим организациям 
             (далее соответственно - заявка, субсидии)

1 Адрес и банковские реквизиты администрации муниципального района Омской области:

1.1 лицевой счет

1.2 расчетный счет

1.3 единый казначейский счет

1.4 наименование банка

1.5 БИК

1.6 ИНН

1.7 КПП

1.8 ОКТМО

1.9 ОГРН

1.10 код дохода

1.11 почтовый адрес для переписки

1.12 юридический адрес

2 Контактные данные ответственного исполнителя (специалиста администрации 
муниципального района Омской области):

2.1 фамилия, имя, отчество

2.2 должность

2.3 контактные телефоны (с указанием кода)

2.4 электронный адрес

3 Информация о муниципальной программе, предусматривающей реализацию мероприятия 
(мероприятий) по оказанию финансовой поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций (далее - мероприятия по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций муниципальной программы) в 
соответствии с пунктом 3 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ 
"О некоммерческих организациях":

3.1 наименование муниципальной программы

(подпрограммы)/проекта/комплекса 
процессных мероприятий по поддержке 

https://internet.garant.ru/document/redirect/409416221/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/555333/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/70465940/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10105879/3113


Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 7

социально ориентированных некоммерческих 
организаций

3.2 наименование и реквизиты муниципального 
правового акта, утвердившего муниципальную 
программу (подпрограмму)/проект/ комплекс 
процессных мероприятий по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций

4 Потребность муниципального района Омской области в средствах областного бюджета на 
софинансирование мероприятий по поддержке социально-ориентированных 
некоммерческих организаций муниципальной программы (планируемый к получению 
размер субсидии) (далее - потребность в средствах областного бюджета)

4.1 наименование мероприятия по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций муниципальной программы, на 
которое имеется потребность в средствах 
областного бюджета

4.2 потребность в средствах областного бюджета, 
руб.

5 Размер средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий по 
поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций муниципальной 
программы в текущем финансовом году (без учета запрашиваемой субсидии):

5.1 наименование мероприятия по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций муниципальной программы, на 
реализацию которого предусмотрены средства 
местного бюджета

5.2 размер средств местного бюджета (без учета 
запрашиваемой субсидии)

...
6 Общий объем расходов бюджета 

муниципального района Омской области в 
текущем финансовом году (без учета 
запрашиваемой субсидии), руб.

7 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, 
зарегистрированных на территории 
муниципального района Омской области, ед.

на 1 января года, 
предшествующего году 
подачи заявки
на 1 января года подачи 
заявки

8 Количество социально ориентированных 
некоммерческих организаций, получивших 
финансовую поддержку в рамках мероприятий 
муниципальных программ в году, 
предшествующем году подачи заявки (по 
данным реестра социально ориентированных 
некоммерческих организаций - получателей 
поддержки из бюджета муниципального района 
Омской области), ед.

9 Наименование и реквизиты муниципального 



Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 8

правового акта (муниципальных правовых 
актов), утвердившего порядок деятельности 
комиссии (комиссий), к функциям которой 
отнесено распределение субсидий социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям и (или) рассмотрение вопросов 
по обеспечению доступа социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
к предоставлению услуг в социальной сфере (в 
год подачи заявки и (или) в год, 
предшествующий году подачи заявки)

10 Наименование мероприятий по поддержке социально ориентированных некоммерческих 
организаций муниципальной программы, на реализацию которых на текущий год 
предусмотрены средства местного бюджета, направленных на:

10.1 создание, развитие, сохранение 
инфраструктуры поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
(ресурсных центров поддержки социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций)

10.2 поддержку в области подготовки, 
дополнительного профессионального 
образования работников и добровольцев 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций

11 Наличие в муниципальном районе Омской области:
11.1 перечня муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций), сформированного и 
размещенного на официальном сайте 
муниципального района Омской области в 
целях предоставления данного имущества во 
владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным 
ставкам арендной платы) социально 
ориентированным
некоммерческим организациям (указать ссылку 
размещения в 
информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет")

11.2 договоров, предусматривающих 
предоставление муниципального имущества 
социально ориентированным некоммерческим 
организациям во владение и (или) в 
пользование по льготным ставкам арендной 
платы, а также в безвозмездное пользование 
(указать количество указанных договоров)

11.3 сформированного и размещенного на 
официальном сайте муниципального района 
Омской области реестра социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
- получателей поддержки (указать ссылку 
размещения в 



Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 9

информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет")

12 Плановое значение результата использования 
субсидии "Количество социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций, которым в году предоставления 
субсидии оказана финансовая поддержка 
муниципальным районом Омской области (за 
счет бюджетных ассигнований муниципального 
района Омской области, на которые была 
заявлена потребность в софинансировании, а 
также средств субсидии)" ед.

Приложение*:
1)______________________________________________________________________;
2)______________________________________________________________________;
3)______________________________________________________________________.

     Достоверность    сведений,    представленных    в  заявке,  а  также
прилагаемых к ней документов подтверждаю.
Глава_____________________  _______________ _____________________________
        (наименование          (подпись)         (инициалы, фамилия)
    муниципального района
       Омской области)

М.П.

Руководитель финансового органа  ________________  ______________________
                                     (подпись)       (инициалы, фамилия)

* К заявке прилагаются следующие документы:
1) заверенная копия муниципальной программы в соответствующей сфере деятельности, на 

софинансирование мероприятий которой предоставляется субсидия, мероприятия которой 
соответствуют требованиям государственной программы, в рамках которой предоставляется субсидия 
(заверенная выписка из такой муниципальной программы);
Информация об изменениях: Пункт 2 изменен с 24 июля 2024 г. - Приказ Министерства труда и 
социального развития Омской области от 23 июля 2024 г. N 103-П
См. предыдущую редакцию

2) документ, подтверждающий наличие в бюджете муниципального района Омской области 
(сводной бюджетной росписи местного бюджета) в текущем и очередном финансовом году бюджетных 
ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального района Омской области, в целях 
софинансирования которых планируется получение субсидии;

3) выписка из решения представительного органа муниципального района Омской области о 
бюджете муниципального района Омской области (либо выписка из сводной бюджетной росписи 
местного бюджета), содержащая сведения об общем размере расходов бюджета муниципального района 
Омской области в текущем финансовом году;

4) в случае предоставления муниципальным районом Омской области социально 
ориентированным некоммерческим организациям финансовой, имущественной поддержки, наличия в 
муниципальном районе Омской области комиссии (комиссий), к функциям которой отнесено 
распределение субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям и (или) 
рассмотрение вопросов по обеспечению доступа социально ориентированных некоммерческих 
организаций к предоставлению услуг в социальной сфере, дополнительно прилагаются копии:

- реестра социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки из 
бюджета муниципального района Омской области;

- перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав социально ориентированных некоммерческих организаций), сформированного и 

https://internet.garant.ru/document/redirect/409416221/1


Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 10

размещенного на официальном сайте муниципального района Омской области в целях предоставления 
данного имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям;

- договоров, предусматривающих предоставление муниципального имущества социально 
ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование по льготным 
ставкам арендной платы, а также в безвозмездное пользование;

- муниципального правового акта (муниципальных правовых актов), утверждающего порядок 
деятельности комиссии, к функциям которой отнесено распределение субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям и (или) рассмотрение вопросов по обеспечению 
доступа социально ориентированных некоммерческих организаций к предоставлению услуг в 
социальной сфере, а также протоколов заседаний указанной комиссии (комиссий) в году подачи заявки 
и (или) в году, предшествующем году подачи заявки.

Копии прилагаемых к заявке документов заверяются подписью уполномоченного должностного 
лица местного самоуправления и печатью муниципального района Омской области.

Приложение N 4
к приказу Министерства труда

и социального развития Омской области
от 25 августа 2017 года N 89-п

Перечень
документов, прилагаемых к заявке муниципального района Омской области на участие в отборе 
муниципальных районов Омской области для предоставления субсидий местным бюджетам из 

областного бюджета на оказание финансовой поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям (далее соответственно - заявка, некоммерческие организации)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
29 мая 2018 г.

Исключено с 31 мая 2018 г. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской 
области от 29 мая 2018 г. N 94-п
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Приложение N 5
к приказу Министерства труда

и социального развития Омской области
от 25 августа 2017 года N 89-п

(с изменениями от 29 мая 2018 г., 29 апреля 2019 г.)

                            СОГЛАШЕНИЕ N __
    между Министерством труда и социального развития Омской области и
    _________________________________________________________________
      (наименование органа местного самоуправления муниципального
                      района Омской области)
    о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета
       на оказание финансовой поддержки социально ориентированным
                   некоммерческим организациям

Исключено с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской 
области от 24 марта 2020 г. N 37-п
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Приложение N 6
к приказу Министерства труда

и социального развития Омской области

https://internet.garant.ru/document/redirect/47125424/9
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/10


Приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 25 августа 2017 г. N 89-п "О

27.05.2025 Система ГАРАНТ 11

от 25 августа 2017 года N 89-п
(с изменениями от 29 мая 2018 г.)

Отчет
об исполнении условий предоставления и расходования субсидии местным бюджетам из 
областного бюджета на оказание финансовой поддержки социально ориентированным 

некоммерческим организациям (далее соответственно - субсидии, некоммерческие организации)

____________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления муниципального района Омской области)

за _________ квартал 20___ года

Исключено с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской 
области от 24 марта 2020 г. N 37-п
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Приложение N 7
к приказу Министерства

труда и социального
развития Омской области

от 25 августа 2017 года N 89-п
(с изменениями от 29 апреля 2019 г.)

                                      Отчет
          о достижении показателей результативности предоставления
         субсидии местным бюджетам из областного бюджета на оказание
        финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим
               организациям (далее соответственно - субсидии,
                        некоммерческие организации)
_______________________________________________________________________
     (наименование органа местного самоуправления муниципального
                       района Омской области)
                    за ________ квартал 20____ года

Исключено с 26 марта 2020 г. - Приказ Министерства труда и социального развития Омской 
области от 24 марта 2020 г. N 37-п
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/73790689/10

